
 
   1 z 9 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších (dále také 

jen „zákon“) 

 

Objednatel Královéhradecký kraj 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman 

bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

číslo účtu  27-2031110287/0100 

zástupce ve věcech technických 

   Dr. Ing. Richard Veselý 

   Tel. 736 521 876, e-mail: rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel Institut pro udržitelný rozvoj měst  a obcí, o.p.s. 

společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 

u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou O 817 

IČO   24125628 

DIČ   CZ24125628 

se sídlem  5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

zástupce  Mgr. et Mgr. Jakub Cach, ředitel 

bankovní spojení Komerční banka, a. s. 

číslo účtu  43-9578030207/0100 

zástupce ve věcech technických 

   Mgr. et Mgr. Jakub Cach 

   Tel. +420 721004206, e-mail: info@institut-urmo.cz  

 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo v rámci plnění této smlouvy a za podmínek v ní 

stanovených, uzavírané na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem: „Zpracování 

aktualizace Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje“, a to v dále uvedeném 

rozsahu: 

A) Předmětem díla je zpracování změny (aktualizace) Plánu odpadového hospodářství 

Královéhradeckého kraje ve smyslu ust. § 100 a násl. zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také zákon o odpadech). Zpracování bude vycházet zejména z Plánu 

odpadového hospodářství České republiky 2015–2024, resp. jeho aktualizace, Plánu odpadového 

mailto:info@institut-urmo.cz


 
   2 z 9 

 2 

hospodářství Královéhradeckého kraje (pozn. schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

dne 1. 2. 2016, č. usnesení ZK/26/1822/2016) a dále z každoročního vyhodnocení plnění plánu 

odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje, které je zveřejněno na webu Královéhradeckého 

kraje. Výstupem bude aktualizovaný plán odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje. 

B) Plán odpadového hospodářství kraje, resp. jeho změna musí být v souladu se závaznou částí plánu 

odpadového hospodářství České republiky a jejími změnami. Plán odpadového hospodářství kraje se 

skládá z části analytické, koncepční a směrné.   

C) Předmětem díla je dále zpracování vypořádání k případnému stanovisku Ministerstva životního 

prostředí k návrhu změny plánu odpadového hospodářství kraje a to do 30 dnů ode dne jeho obdržení.  

D) Součástí předmětu díla je dále zpracování vyhodnocení vlivů změny (aktualizace) Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), jakož i úkonů 

podmiňujících její schválení (dále také koncepce) a zahrnuje zejména: 

i. Zpracování oznámení koncepce podle přílohy č. 7 zákona EIA. 

ii. Projednání oznámení koncepce s pověřenou osobou objednatele (zástupce ve věcech 

technických) dle smlouvy. 

iii. Předložení oznámení koncepce podle ustanovení § 10c zákona EIA (2 x v písemné podobě a  

2 x na CD/DVD/přenosném nosiči dat) Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako 

příslušnému úřadu ve smyslu ustanovení § 22 písm. b) zákona EIA. 

iv. Projednání závěru zjišťovacího řízení koncepce podle ustanovení § 10d zákona EIA s pověřenou 

osobou objednatele dle smlouvy. 

v. Zpracování návrhu koncepce, jehož nedílnou součástí bude i vyhodnocení vlivů koncepce na 

životní prostředí podle přílohy č. 9 zákona EIA zpracované osobu oprávněnou ke zpracování 

vyhodnocení podle § 19 zákona EIA, příp. vyhodnocení vlivů na evropsky významné lokality a 

ptačí oblasti podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, a to v případě, že závěr zjišťovacího řízení bude vyžadovat posouzení koncepce 

v celém rozsahu posuzování vlivů koncepce na životní prostředí. 

vi. Projednání návrhu koncepce s pověřenou osobou objednatele dle smlouvy. 

vii. Předložení návrhu koncepce podle ustanovení § 10f zákona EIA (2 x v písemné podobě a 2 x na 

CD/DVD/přenosném nosiči dat) Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje jako příslušnému 

úřadu ve smyslu ustanovení § 22 písm. b) zákona EIA. 

viii. Účast na veřejném projednání návrhu koncepce podle ustanovení § 10f zákona EIA a jeho 

vyhodnocení. 

ix. Zhotovitel je povinen písemně vypořádat připomínky k návrhu koncepce ve smyslu ustanovení § 

101 odst. 3 zákona o odpadech a předat je objednateli do 20 dnů ode dne konání veřejného 

projednání. 

x. Projednání vypořádání připomínek k návrhu koncepce s pověřenou osobou objednatele dle 

smlouvy. 

xi. Zapracování požadavků a připomínek stanoviska podle ustanovení § 10g zákona EIA do návrhu 

koncepce a předání konečného znění návrhu koncepce s ohledem na zákonné požadavky (2 x 

v písemné podobě a 2 x na CD/DVD/přenosném nosiči dat) objednateli. 

xii. Průběžná prezentace výstupů návrhu koncepce v orgánech kraje a účast na jednáních za účelem 

zpracování a projednání koncepce. 

xiii. Průběžně (minimálně 1 x měsíčně) prezentovat pověřené osobě objednatele dle smlouvy postup 

zpracování koncepce a zapracovávat případné připomínky. 

xiv. Veškerá data předat ve formátu texty – Microsoft Word, tabulky –Microsoft Excel.   

Součástí díla jsou i práce v této smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla 

nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení 

těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla (vše dále společně jako 

„dílo“). 

 



 
   3 z 9 

 3 

(2) Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo pro objednatele a předat jej 

objednateli a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu 

díla. 

(3) Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace dostatečně 

určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které 

je třeba při jeho realizaci dodržet. 

 

 

II. 

Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo ve lhůtě nejpozději do 15. 06. 2023 v případě postupu dle varianty 2a 

harmonogramu prací, resp. nejpozději do 01. 09. 2023 v případě postupu dle varianty 2b harmonogramu 

prací. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že je schopen dílo v daném termínu realizovat. 

(3) Termín dokončení díla podle článku II odstavce 1 této smlouvy se týká celého díla. 

(4) Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět nemohl, a která 

ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu a termínu, sdělí tuto skutečnost zhotovitel 

neprodleně objednateli a projedná s ním další postup. To však nevylučuje odpovědnost zhotovitele za 

řádné a včasné plnění díla. 

 

(5) Místo plnění díla je sídlo objednatele. Plnění je však možné poskytovat i vzdálenou formou (e-mailem, 

telefonicky nebo videokonferenčně). 

 

 

III. 

Cena za dílo a platební podmínky 

(1) Ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a na základě dohody mezi 

objednatelem a zhotovitelem byla stanovena celková smluvní cena díla nejvýše přípustná za provedení 

rozsahu činností podle článku I této smlouvy ve výši: 

Celková cena díla v Kč bez DPH 458.000,00 

DPH v Kč samostatně 96.180,00 

Celková cena díla v Kč s DPH 554.180,00 

(2) Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci předmětu díla a obsahuje předpokládaný vývoj 

cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy. Cena za dílo uvedená předchozím odstavci je pevnou cenou 

za dílo. Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení 

díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její 

výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných 

nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních 

předpisů povinen. Zhotovitel nese nebezpečí změny okolností. 

(3) Objednatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny předmětu díla je zhotovitel povinen vystavit objednateli 

daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti podle zvláštních právních předpisů. 



 
   4 z 9 

 4 

(4) Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Nebude-li faktura 

splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude mít jiné závady v obsahu, 

je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli 

fakturu opravenou či doplněnou.  V případě vrácení faktury zhotoviteli dle předcházející věty se dnem jejího 

doručení objednateli lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy 

byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů 

doručena objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

(5) Cena bude uhrazena objednatelem zhotoviteli mezibankovním převodem z bankovního účtu objednatele 

na bankovní účet zhotovitele, které jsou uvedeny v hlavičce této smlouvy. Faktura je považována za 

proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

 

IV. 

Provádění díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, řádně a v rozsahu a době podle této smlouvy a při 

dodržení kvalitativních a dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní vlastním jménem, na vlastní 

odpovědnost i nebezpečí a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 

(2) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Plní-li zhotovitel 

pomocí jiné osoby, odpovídá tak, jako by plnil sám. 

(3) Vlastníkem díla je po celou dobu jeho provádění a nebezpečí škody na díle nese až do převzetí díla bez 

vad objednatelem zhotovitel. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel a nebezpečí škody na díle přechází 

ze zhotovitele na objednatele převzetím díla bez vad. 

(4) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a platné právní předpisy, které se týkají 

jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

zhotovitel. 

(5) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, 

nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických norem nebo jiných norem nebo 

vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to 

možné, tak ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

(6) Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly 

původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že dílo nebude 

dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání díla 

objednateli. 

(7) Na všech výstupech budou dodržena pravidla publicity, která jsou zveřejněna na webových stránkách kraje 

a zároveň bude na veškerých výstupech použito logo Královéhradeckého kraje dle Grafického manuálu 

Královéhradeckého kraje (www.kr-kralovehradecky.cz). 

V. 

Předání díla  

(1) Závazek zhotovitele provést dílo je splnění řádným zhotovením díla a jeho převzetím objednatelem, není-li 

stanoveno v této smlouvě jinak. Místem převzetí je sídlo objednatele.  

(2) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 7 dní předem, kdy bude dílo či jeho dílčí část připraveno 

k odevzdání. Objednatel je pak povinen ve zhotovitelem uvedeném termínu zahájit přejímací řízení a řádně 

v něm pokračovat. 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


 
   5 z 9 

 5 

(3) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení písemné prohlášení zhotovitele o tom, že dílo 

bylo provedeno a dokončeno v souladu s požadavky objednatele, všemi příslušnými právními předpisy, 

normami a standardy. 

(4) Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

(5) O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad, pokud 

je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do 

protokolu svoje důvody. 

(6) Splněním díla se rozumí řádné provedení díla, podepsání předávacího protokolu o předání a převzetí díla 

včetně podepsání protokolu o odstranění všech případných vad. 

(7) Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit 

tyto vady v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstranil veškeré 

vady díla v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 3000 Kč za každou vadu a 

byť jen započatý den prodlení s jejím odstraněním. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady. 

(8) Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady. Náklady na odstranění vad nese až do případného 

rozhodnutí soudu zhotovitel. 

(9) Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady nebyly uvedeny v zápise o předání 

a převzetí díla. 

(10) Záruční doba díla je stanovena v délce 36 měsíců ode dne předání a převzetí díla dle této smlouvy. 

(11) Zhotovitel se zaručuje, že po celou záruční dobu dle odst. 10 tohoto článku bude mít dílo vlastnosti určené 

touto smlouvou a jinými obecně závaznými právními předpisy. Záruky zhotovitel poskytuje zejména na 

úplnost a kompletnost díla, soulad díla se závaznými podklady, správnost všech technických řešení, 

správnost veškerých výpočtů a vzájemný soulad všech částí díla. 

(12) V případě zjištění vady díla způsobené zhotovitelem se zhotovitel zavazuje provést její bezplatné 

odstranění. Odstranění vady díla bude provedeno bez zbytečného odkladu po uplatnění nároku na 

odstranění vady objednatelem.  

(13) Nárok na odstranění vady uplatní objednatel formou zápisu z přejímacího řízení, případně při pozdějším 

zjištění vady po převzetí díla uplatněním písemné reklamace v záruční lhůtě.  

 

VI. 

Změna smlouvy a pojištění 

(1) Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným Dodatek ke 

smlouvě. 

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

(3) Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající 

na jinou stranu, je však povinen zaručit zhotoviteli plnění strany objednatele. Zhotovitel je oprávněn převést 

svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou stranu pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 



 
   6 z 9 

 6 

(4) Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

(5) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům veškerou 

požadovanou součinnost. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli veškeré doklady, požadované 

informace a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány vyžádají. 

(6) Zhotovitel se zavazuje archivovat veškeré dokumenty související s předmětem zakázky do konce roku 

2032. 

(7) Zhotovitel se zavazuje, že pokud mu budou objednatelem poskytnuty podklady, pak je použít pouze pro 

účely spojené s plněním díla a po jeho dokončení veškeré poskytnuté podklady bezodkladně vrátit 

objednateli. 

(8) Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu, a to minimálně na pojistné 

plnění až do výše 300 000 Kč na jednu pojistnou událost. Toto pojištění je povinen zhotovitel udržovat v 

platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat splnění 

skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli nejpozději do 5 dnů od výzvy k nahlédnutí 

stejnopis platné pojistné smlouvy a potvrzení pojišťovny o době trvání pojištění. 

(9) Pokud zhotovitel nebude mít sjednáno pojištění, nebo nepředloží výše uvedené dokumenty, je povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i jen započatý den prodlení, po který nebyl 

pojištěn v souladu, nebo byl v prodlení s předložením těchto dokumentů. 

(10) Zhotovitel není oprávněn dílo ani tuto smlouvu poskytnout jiné osobě než objednateli. 

(11) Zhotovitel je povinen dodržovat platné právní předpisy. 

(12) Zhotovitel je povinen neporušovat autorská práva ani jiná vlastnická práva třetí strany. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

(1) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě podstatného porušení smluvní 

nebo zákonné povinnosti zhotovitelem či na základě dalších skutečností uvedených v této smlouvě.  

(2) Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

• skutečnost, že dílo nebude splňovat parametry deklarované zhotovitelem v jeho nabídce, požadované 

touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami, 

• existence skutečnosti vzniklé z důvodů blíže specifikovaných v této smlouvě jako vadné či odlišné plnění, 

• pokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla zjištěné při přejímce díla ani v dodatečné lhůtě 

k tomuto stanovené objednatelem tak, aby objednatel mohl dílo od zhotovitele převzít.  

(3) Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména: 

• nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku,  

• zhotovitel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je 

zhotovitel povinen dle této smlouvy,  



 
   7 z 9 

 7 

• zhotovitel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo předpokladem pro 

zadání veřejné zakázky, 

• bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení v platném 

znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto 

skutečnost neprodleně objednateli, 

• zhotovitel vstoupí do likvidace. 

(4) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 

peněžitých závazků, vyplývajících z této smlouvy, po dobu delší než devadesát dnů. 

(5) Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu s uvedením důvodu, přičemž písemný projev 

vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen.  

(6) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 

vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

(7) V případě odstoupení od smlouvy budou závazky smluvních stran vzniklé v důsledku odstoupení 

od smlouvy vypořádány následujícím způsobem. V případě odstoupení od smlouvy objednatel zůstává 

vlastníkem již předané části díla a zhotoviteli náleží část ceny díla připadající na tuto již předanou část díla. 

Na již předanou část díla objednateli se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. Vypořádání 

bude provedeno na základě protokolárního soupisu provedených částí díla. 

(8) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

(1) Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím pověřené osoby 

objednatele, kterou určí vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje a která bude uvedena v záhlaví smlouvy. Změnu této osoby je možné provést 

písemným sdělením zhotoviteli (postačí e-mailem) a není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Zjistí-li 

objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn písemně vyzvat 

zhotovitele k odstranění závad a požadovat, aby dílo prováděl řádně. Jestliže tak zhotovitel neučiní, je 

objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

(2) Techničtí zástupci objednatele a zhotovitele uvedení v hlavičce této smlouvy projednávají záležitosti 
související s realizací díla, dohlížejí na realizaci díla dle této smlouvy, zejména předávají a přijímají 
informace, podklady, jakož i výsledky plnění, podepisují protokol o předání a převzetí díla. 

(3) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla či jeho části dle této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý byť jen započatý den prodlení.  

(4) Zhotovitel zahájí práce neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

(5) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu 

k objednateli založeného touto smlouvou, tyto skutečnosti nevyužít pro sebe či pro jiného ani neumožnit 

jejich využití třetím osobám, nejde-li o řádné plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že použije 

poskytnutá data pouze pro zpracování díla a nepředá tato data třetí osobě.  

(6) Za porušení povinnosti mlčenlivosti, nebo jiné povinnosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  



 
   8 z 9 

 8 

(7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

(8) Bude-li předmětem díla nebo jeho částí nehmotný statek, který je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nehmotný statek“), přechází na objednatele 

okamžikem předání a převzetí díla výkon veškerých majetkových práv k dílu a k dokumentaci, a to bez 

jakéhokoli časového, množstevního, teritoriálního či věcného omezení, a to včetně práva dílo upravit či 

změnit. 

(9) Zhotovitel udílí objednateli výhradní licenci k užití díla. Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití 

díla. Odměna za užití díla je již zahrnuta do ceny díla dle čl. III této smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu 

trvání majetkových práv k dílu. Objednatel není povinen licenci využít. 

(10) Ukončením smlouvy z jakéhokoliv důvodu nejsou dotčena práva Objednatele obsažená v odst. 7 až 9 

tohoto článku a čl. IV odst. 3 věty druhé této smlouvy. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(2) Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na 

platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít 

do šedesáti pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující 

oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.  

(3) Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 

která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

(4) Obě smluvní strany budou při kontaktu se třetími stranami jednat a vystupovat tak, aby nijak nepoškodily 

jméno druhé strany. 

(5) Zhotovitel souhlasí s uveřejněním všech údajů uvedených v této smlouvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona č. 123/1998 Sb., o právu 

na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

(6) Zhotovitel výslovně souhlasí, aby objednatel ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, zpracoval a zveřejnil osobní údaje zhotovitele, zejména jméno a příjmení, rodné číslo, IČO, DIČ, 

datum narození, bydliště a podpis a zejména za účelem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „zákon o registru smluv“). Tento souhlas zhotovitel uděluje na dobu neurčitou. 

(7) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel. 

(8) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění podle tohoto zákona. 

(9) Nedílnou součástí této smlouvy je: 

A) Příloha č. 1 – harmonogram 



 
   9 z 9 

 9 

 

 

Za zhotovitele       Za objednatele 

V Praze dne       V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

………...................................................    ............................…..........................                       

Mgr. et Mgr. Jakub Cach     Mgr. Martin Červíček 

ředitel        hejtman Královéhradeckého kraje 

 



1 

 

Příloha č. 1  

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM ZPRACOVÁNÍ  

AKTUALIZACE POH KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE (dále také koncepce) 

 

 

Přehled činností zhotovitele a předpokládaný časový harmonogram 

 

Následující časový harmonogram obsahuje dílčí kroky s uvedením předpokládaných termínů 

plnění. Pro zhotovitele je závazný termín uvedený v bodě 6. pro variantu 2a (15.06.2023), 

v případě postupu dle varianty 2b platí termín uvedený v bodě 8. (1.09.2023), jehož 

nesplnění bude posuzováno jako nedodržení podmínek smlouvy. 

 

Práce budou probíhat dle následujícího plánu: 

 

Pořad. 

číslo 

Provedené práce Termín 

 

 

1 

(Zhotovitel) 

Zpracování oznámení koncepce a předložení 

příslušnému úřadu (rozum. Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje) v listinné a v elektronické 

podobě s náležitostmi, které stanoví příloha č. 7 

k zákonu č. 100/2001 Sb. (dále také zákon EIA; vizte 

ust. § 10c odst. 1 zákona EIA) k provedení 

zjišťovacího řízení dle ust. § 10d zákona EIA. 

 

 

 

Do 15.11.20022 

 

 

 

2. 

(Příslušný 

úřad dle 

zákona 

EIA) 

Vydání závěru zjišťovacího řízení ke koncepci dle ust. 

§ 10d odst. 2 zákona EIA. Výstupem může být buď, že 

koncepci: 

 

a. není nutné posoudit z hlediska vlivů na životní 

prostředí 

 

nebo 

 

b. je nutné posoudit z hlediska vlivů na životní 

prostředí. 

 

 

 

 

 

Do 31.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Harmonogram dalších prací dle varianty 2a 

(pozn. příslušný úřad vydá závěr zjišťovacího řízení dle ust. § 10d odst. 2 zákona EIA, že 

koncepce aktualizace POH Královéhradeckého kraje není nutné posoudit z hlediska vlivů na 

životní prostředí) 

 

 

3 

(Zhotovitel) 

Zpracování návrhu koncepce a její předložení 

krajskému úřadu. 

 

Do 28.2.2023 

 

 

 

 

4 

(Krajský úřad příslušný 

dle ust. § 100 odst.1 

zákona 541/2020 Sb.) 

Předložení návrhu koncepce Ministerstvu 

životního prostředí k vydání stanoviska (dle 

ust. § 101 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech - Krajský úřad je povinen zaslat 

návrh plánu odpadového hospodářství kraje 

nebo jeho změny v elektronické podobě 

ministerstvu k posouzení. Ministerstvo zašle 

krajskému úřadu stanovisko k návrhu plánu 

odpadového hospodářství kraje nebo jeho 

změny do 2 měsíců ode dne jeho obdržení. 

Pokud ministerstvo nezašle stanovisko ve 

stanovené lhůtě, lze plán odpadového 

hospodářství kraje zveřejnit i bez jeho 

stanoviska.).  

 

 

 

 

 

 

 

Do 5.3.2023 

5 

(Ministerstvo životního 

prostředí, krajský úřad) 

Vydání stanoviska Ministerstva životního 

prostředí k návrhu koncepce (Ministerstvo 

životního prostředí) a její předání zhotoviteli 

k zapracování připomínek (krajský úřad). 

 

Do 15.5.2023 

6 

(Zhotovitel) 

Předložení krajskému úřadu návrh koncepce 

se zapracovanými připomínkami Ministerstva 

životního prostředí. 

 

Do  15.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Harmonogram dalších prací dle varianty 2b 

(pozn. příslušný úřad vydá závěr zjišťovacího řízení dle ust. § 10d odst. 2 zákona EIA, že 

koncepce aktualizace POH Královéhradeckého kraje je nutné posoudit z hlediska vlivů na 

životní prostředí) 

 

3 

(Zhotovitel) 

Zpracování návrhu koncepce a její předložení 

příslušnému úřadu. 

 

Do 28.2.2023 

 

 

 

 

4 

(Krajský úřad příslušný 

dle ust. § 100 odst.1 

zákona 541/2020 Sb.) 

Předložení návrhu koncepce Ministerstvu 

životního prostředí k vydání stanoviska (dle 

ust. § 101 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech - Krajský úřad je povinen zaslat 

návrh plánu odpadového hospodářství kraje 

nebo jeho změny v elektronické podobě 

ministerstvu k posouzení. Ministerstvo zašle 

krajskému úřadu stanovisko k návrhu plánu 

odpadového hospodářství kraje nebo jeho 

změny do 2 měsíců ode dne jeho obdržení. 

Pokud ministerstvo nezašle stanovisko ve 

stanovené lhůtě, lze plán odpadového 

hospodářství kraje zveřejnit i bez jeho 

stanoviska.).  

 

 

 

 

 

 

 

Do 5.3.2023 

5 

(Ministerstvo životního 

prostředí, krajský úřad) 

Vydání stanoviska Ministerstva životního 

prostředí k návrhu koncepce (Ministerstvo 

životního prostředí) a její předání zhotoviteli 

k zapracování připomínek (Krajský úřad). 

 

Do 15.5.2023 

6 

(Zhotovitel) 

Předložení návrhu koncepce se zapracovanými 

připomínkami Ministerstva životního 

prostředí včetně SEA vyhodnocení 

příslušnému úřadu dle ust. § 10f zákona EIA. 

 

Do  15.6. 2023 

 

 

7 

(Příslušný úřad a 

Předkladatel/Zhotovitel) 

Zaslání návrhu koncepce včetně SEA 

vyhodnocení dotčeným orgánům a dotčeným 

obcím (Příslušný úřad). 

Veřejné projednání (Zhotovitel/Předkladatel) 

Zaslání vyjádření k návrhu koncepce včetně 

vyhodnocení Zhotoviteli/Předkladateli 

(Příslušný úřad). 

 

 

 

Do 15.08.2023  

8 

(Zhotovitel) 

Předložení upraveného návrhu koncepce 

příslušnému úřadu k vydání stanoviska dle ust. 

§ 10g odst. 1 zákona EIA. 

 

Do 1.09.2023 

 

 

 


		2022-09-15T08:06:59+0200
	Jakub Cach


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000


		2022-09-21T13:46:51+0000




